
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CATANIA
Area della Centrale Unica della CommittenzaApprovvigionamento Lavori

AVVISO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
ai fini della selezione degli operatori economici qualificati da invitare alla procedura negoziataper l'affidamento dei lavori relativi al "Progetto Comparto io (Edifici "Corpo A", "Corpo B" e"Corpo C") Interventi vari di riqualificazione delcomplesso edilizio -Catania".L'importo dei lavori e oneri a base d'asta è di €1.865.738,54 comprensivo di € 261.169,66 qualioneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva al 22%. Costi della manodopera stimatidalla Stazione appaltante €498.915,48. CIG: 94409473ED CUP: E62H18000430005
L'Università degli Studi di Catania, piazza Università, 2 - 95124, Catania - Area della CentraleUnica di Committenza - Approvvigionamento Lavori, in esecuzione della delibera del Cd.A. diAteneo del 23/09/2022 che ha approvato l'iniziativa, nonché della determina prot^X^i(5deiX.Ó.IÀQ.I2022 che ha autorizzato l'avvio di una manifestazione di interesse telematica, tramite ilportale unict.ubuy.cineca.it, al fine di individuare le imprese interessate all'affidamento deilavori di che trattasi, intende acquisire manifestazioni di interesse per la partecipazione allaprocedura di affidamento da espletarsi in modalità telematica, ai sensi dell'art. 58 del Codice,mediante la piattaforma e-procurament "Appalti&ContrattI Portale Appalti", disponibile alseguente indirizzo web: https://unict.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp. nelrispetto dei principi di non discriminazione, parità ditrattamento, proporzionalità e trasparenza,oltre che nel rispetto dei principi generalidicuiall'art.30del d.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii.
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, trattandosi semplicemente diun'indagine esplorativa e conoscitiva finalizzata all'individuazione di operatori economiciqualificati da consultare.
1.Tipo di procedura
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 (c.d. decretosemplificazioni - come sostituito dall'art. 51 della Legge 108/2021) che ha disposto l'applicazionedell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento delle attività di esecuzione di lavoridi importo inferiore alle soglie di cuiall'art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
2.Valldazlone del progetto
11 progetto è stato validato in data 03/10/2022.
3. Oggetto dell'appalto
L'appalto ha per oggetto il "Progetto Comparto 10 (Edifici "Corpo A", "Corpo B"e "Corpo C")Interventi vari di riqualificazione del complesso edilizio" • Catania.
1lavori sono riconducibili alle seguenti categorie:

- Categoria prevalente OGi "Edifici civili e industriali" - Classifica III bis(€1.649.350,08);
- Categoria scorporabile e/o subappaltabile OS28 "Impianti temici e di condizionamento"- Classifica I (€ 216.388,46);

I suindicati lavori sono meglio descritti negli allegati Capitolato Speciale d'Appalto, Elencoezzi generale. Computo metrico generale.
r










